
 

 

 

 

 

SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 
LĒMUMS 

Smiltenē 

2023.gada 23. novembrī        Nr. 556 

(protokols Nr.16, 30.§.) 

 

Par līdzfinansējuma nekustamā īpašuma Brīvības iela 7, Ape, Smiltenes novads pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai izlietojuma termiņa pagarināšanu  

 

Saskaņā ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 28. jūnija lēmumu Nr. 269 

piešķirts līdzfinansējums 90 % apmērā no faktiskajām pieslēguma būvniecības izmaksām, bet ne 

vairāk kā EUR 2000,00 (divi tūkstošu euro 00 centi) A. U., deklarētā dzīvesvietas, nekustamā 

īpašuma Brīvības iela 7, Ape, Smiltenes novads, kadastra Nr. 36050040833, pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. 

2023. gada 26. oktobrī SIA “Smiltenes NKUP” saņēma A. U. iesniegumu, kurā viņš 

informē, ka lēmuma izpildi nav iespējams realizēt laikā un iekļauties termiņā, jo Sabiedrība ar 

ierobežotu atbildību “Smiltenes NKUP” ir izsnieguši nekorektus tehniskos noteikumus Brīvības 

ielai 7 un Brīvības ielai 5, Apē. Tehniskajā shēmā, kura nepieciešama būvprojekta izveidošanai ir 

norādīta nepareiza pieslēguma vieta ūdenim.  

SIA “Smiltenes NKUP” izvērtēja radušos situāciju un sniedza atbildi A. U., informējot par 

sniegto atbildi arī pašvaldību.  Atbildē paskaidrots, ka ūdenssaimniecības pakalpojuma sniedzējs 

sagatavo Tehniskos noteikumus balstoties uz to informāciju, kas ir viņa rīcībā un pieļauj, ka 

ūdensapgādes un kanalizācijas projekta tapšanas laikā, Tehniskajos noteikumos norādītās 

pieslēgumu vietas var tikt precizētas, atbilstoši uzmērījumiem un situācijai dabā. Iepriekš  

izsniegtie Tehniskie noteikumi tika sagatavoti balstoties uz augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas pamata, ko cita starpā apliecina topogrāfa SIA “RE Mērnieks” šā gada 29. martā 

iesniegtā informācija. SIA “Smiltenes NKUP” pēc iesnieguma saņemšanas vērsās Apes apvienības 

pārvaldē ar informācijas pieprasījumu par ūdensapgādes tīklu vēsturisko izcelšanos un 

novietojumu, tomēr neapgāžama informācija attiecībā uz reālo ūdensvada izvietojumu dabā netika 

iegūta, tādēļ SIA “Smiltenes NKUP” veica iepriekš izsniegto Tehnisko noteikumu anulēšanu un 

ir sagatavojis jaunus Tehniskos noteikumus, kuros norādīja citu ūdensapgādes tīklu pieslēguma 

vietu.  

SIA “Smiltenes NKUP” saistībā ar šo gadījumu vērsies Smiltenes novada pašvaldībā ar 

iesniegumu par ūdensapgādes un kanalizācijas izvada sistēmas pieslēguma izbūves termiņa 

pagarināšanu līdz 30.06.2024. 

Ņemot vērā aprakstīto situāciju, jautājumu izskatīja arī  Līdzfinansējuma nekustamā 

īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pieteikumu 

izvērtēšanas komisija, 2023. gada 9. novembrī sniedzot pozitīvu atzinumu atsevišķa izņēmuma no 

Smiltenes novada pašvaldības domes 2022. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr. 13/22 “Par 

Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 21. punkta regulējuma izdarīšanai, ņemot vērā, ka: 



- augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas datus  VZD un līdz ar to arī visiem 

lietotājiem, tostarp arī SIA “Smiltenes NKUP” kā ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniedzējam, sniegusi pašvaldība, šobrīd darbam nav pieejamu precizētu datu; 

- pieslēguma realizācijas termiņa kavējumā nav saskatāma objektīva A. U. atbildība; 

- saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 10. pantu iestādes kļūda, kuras pieļaušanā 

privātpersona nav vainojama, nedrīkst radīt privātpersonai nelabvēlīgas sekas; 

 Ievērojot iepriekš norādīto, saskaņā ar Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un 

attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2023. gada 16. novembra atzinumu (protokols Nr.12),  

pamatojoties uz Komisijas 2023. gada 9. novembra atzinumu, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

4.panta pirmās daļas 1.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu un Administratīvā procesa likuma 

10. pantu, atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, 

Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Otārs 

Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

 Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Pagarināt līdzfinansējuma nekustamā īpašuma Brīvības iela 7, Ape, Smiltenes novads, 

kadastra Nr. 36050040833, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas 

sistēmai izlietojuma termiņu, nosakot, ka izbūves darbi jāpabeidz ne vēlāk kā līdz 2024. 

gada 30. jūnijam. 

2. Uzdot līdzfinansējuma nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai pieteikumu izvērtēšanas komisijas sekretārei Sallijai Lakinai 

informēt pieteikuma iesniedzēju par pieņemto lēmumu un turpmāk veicamajām darbībām. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektora vietniecei teritorijas pārvaldības un 

sadarbības jautājumos. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                        E. Avotiņš 

 

 

 


